
 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                                                                                                                                           
      
                                                                                                                    
 

       
 
    

 
 
 
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας                            
Ταχ. Κώδικας: 712.01                                  
Πληροφορίες: Ειρήνη Ξηραδάκη  
Τηλέφωνο: 2813 400.377 
Email: exiradaki@crete.gov.gr   
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ανακοινώνουμε ότι η Περιφέρεια Κρήτης διενεργεί ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό άνω των ορίων, με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας-τιμής ανά Tμήμα (Υποέργο), με τίτλο «Τεχνική Υποστήριξη» (Υποέργο 1) και «Έρευνες - 
Εμπειρογνωμοσύνες» (Υποέργο 2) στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Στήριξη της Λειτουργίας 
Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοινωνικής Ένταξης στην Περιφέρεια Κρήτης» η οποία έχει ενταχθεί στο 
Πρόγραμμα «Κρήτη 2021-2027» με κωδικό MIS 6004790. 

Προϋπολογισμός-Χρηματοδότηση: 480.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  
Η σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με Κ.Α. 
2024ΕΠ00270001 της ΣΑΕΠ 002/7 της Περιφέρειας Κρήτης στο πλαίσιο της Πράξης «Στήριξη της 
Λειτουργίας Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοινωνικής Ένταξης στην Περιφέρεια Κρήτης» Ε.Π. «Κρήτη 
2021-2027», κωδικός MIS 6004790.  

Αντικείμενο- Τμήματα της Σύμβασης: Το αντικείμενο του διαγωνισμού περιγράφεται αναλυτικά  στο 
Παράρτημα Ι της διακήρυξης και διαιρείται σε δύο (2) τμήματα (υποέργα):  
ΤΜΗΜΑ 1 (ΥΠΟΕΡΓΟ 1): «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ», εκτιμώμενης αξίας 200.000,00 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%, CPV: 79411000-8 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής διαχείρισης  
ΤΜΗΜΑ 2 (ΥΠΟΕΡΓΟ 2): «ΕΡΕΥΝΕΣ-ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΣΥΝΕΣ», εκτιμώμενης αξίας 280.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, CPV: 79311200-9 Υπηρεσίες διεξαγωγής ερευνών. 

Προσφορές μπορούν να υποβάλλονται για ένα ή για όλα τα παραπάνω τμήματα ξεχωριστά μέσω της 
πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ, στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με  α/α: 352914 για το 
τμήμα 1 και με α/α: 352916 για το τμήμα 2. Εναλλακτικές προσφορές δεν επιτρέπονται.  

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα στο 
άρθρο 25 του Ν.4412/2016 φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, 
τα μέλη αυτών. 

Ως κριτήρια επιλογής τίθενται α) η καταλληλόλητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας β) 
Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια και γ) η τεχνική και επαγγελματική ικανότητα. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθενται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 2% επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης χωρίς ΦΠΑ για κάθε Τμήμα, και ανέρχεται σε: 
3.225,80 € για το Τμήμα 1 και 4.516,13 € για το Τμήμα 2. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Κ Ρ Η Τ Η Σ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤ/ΓΙΑΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Ηράκλειο       23/08/2024 
Αρ. Πρωτ.:     290234 

 
 

mailto:xiradaki@crete.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΒΨΠ7ΛΚ-Γ4Ι



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες ημέρες από 9.00 έως 14.00 για τη διαδικασία του διαγωνισμού από το 
Τμήμα Προμηθειών, Δ/νση Οικονομικού, τηλ. 2813400377, για τις τεχνικές προδιαγραφές από το Αυτοτελές 
Τμήμα Παρατηρητηρίου Κοινωνικής Ένταξης, τηλ. 2813400350. 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών: 30 Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα  
Δευτέρα και ώρα 15.00μ.μ. 
Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών): 03 Οκτωβρίου 2024 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ.  

Αρμόδιο όργανο άσκησης προδικαστικών προσφυγών: Η Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 345 έως 374 του ν. 4412/2016 και του ΠΔ 39/2017 όπως εκάστοτε 
ισχύουν.  

Διάρκεια Υλοποίησης της Σύμβασης: Η διάρκεια της συμβάσεων ορίζεται ως ακολούθως:  
• για το ΤΜΗΜΑ 1 ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης και για 36 μήνες.  
• για το ΤΜΗΜΑ 2 ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης και για 36 μήνες.  

Χρόνος ισχύος προσφορών: Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό 
κατά τη διάταξη του άρθρου 97 του Ν. 4412/2016, για διάστημα 12 μηνών, από την επόμενη της διενέργειας 
του διαγωνισμού. 

Τρόπος πληρωμής: Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιείται με εξόφληση του 100% αξίας του 
τιμολογίου που εκδίδεται κάθε φορά που θα γίνεται τμηματική παράδοση των υπηρεσιών και που 
αντιστοιχεί στις εργασίες που πραγματοποιήθηκαν κατά τις αντίστοιχες περιόδους, όπως ορίζε ται στη 
σύμβαση και στην αναλυτική διακήρυξη. 

Ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων της Προκήρυξης  την 
22/08/2024 

Ημερομηνία δημοσίευσης: 1. Ημερήσιος και Εβδομαδιαίος Τοπικός Τύπος έως 29/08/2024  
2. Στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr  → προκηρύξεις - διαγωνισμοί έως  
29/08/2024. 
Οι δαπάνες δημοσίευσης στον τοπικό τύπο βαρύνουν τον ανάδοχο. 

 
  

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

http://www.crete.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΒΨΠ7ΛΚ-Γ4Ι


		2024-08-23T09:38:23+0300


		2024-08-23T10:02:27+0300
	Athens




